RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.
Comissão de Constituição e Justiça

ATA 05/2023

[bookmark: _GoBack]Aos Vinte dias do mês de Março de 2023, às 11:00h, reuniram-se, nas dependências da Câmara de Vereadores de São Jerônimo, RS, a comissão de Constituição e Justiça juntamente com a Comissão de Apoio Legislativa nomeada pela Portaria nº 11/2023, juntamente com à comissão de Constituição e Justiça  com a presença dos  Vereadores Antônio Paulo Machado( presidente), Vereador José Henrique Krug, Vereador Diogo Lima, assessora Kauana Da Silva Sib, Procurador Legislativo Petronio Weber , coordenadora Tais de Campos Bittencourt. A pauta da reunião de hoje tem os seguintes projetos: Projeto de lei 14/2023-“Autoriza a contratação Emergencial Servidores para a Área da Saúde’. Projeto aprovado pela Comissão e liberado para tramitação. Projeto de Lei 16/2023 “Autoriza a contratação Emergencial servidores para a secretaria de infraestrutura e administração.”. Projeto aprovado pela Comissão e liberado para tramitação .Projeto de Lei 17/2023, ‘’Fica o poder executivo autorizado a abrir um crédito especial no valor de R$ 888.525,18’. Projeto aprovado pela Comissão e liberado para tramitação. Projeto de Lei 18/2023 ‘’ Autoriza a contratação Emergencial de Profissionais para a Educação’’. Projeto aprovado pela Comissão e liberado para tramitação.
Foram declarados constitucionais por unanimidade,. Nada mais havendo a tratar declarou o Presidente encerrada a reunião.

  ____________________________            ____________________________
           Antônio Paulo Machado                    José Henrique de Oliveira Krug
                      Presidente                                                      Vereador

____________________________            ____________________________
            Diogo Andrigo Lima                               Kauana Da Silva Sib
                     Vereador                                                   Assessora

 ___________________________                           _______________________
                 Petronio Weber                                         Taís de Campos Bittencourt
            Procurador Legislativo                                             Coordenadora

Rua: Osvaldo Aranha, 175 – Fone (Fax): (51) 3651 1811/1195 – E-mail: cmsaojeronimo@terra.com.br
CNPJ: 90.893.439/0001-83 – CEP.: 96700-000 – São Jerônimo – RS.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]